2284.

1321 d. 1 Mars.

Stockholm.

HÅKAN JONSSON LÄMA bortbyter jord i Granberga och Helvestad (Elfvestad) i Botkyrka socken till Ingevald Estridsson mot jord i Kårby och Karleby i Östergötland.

Orig. på perg. i Kongl. Bibliot. 828

Omnibus presens scriptum cernentibus HAQUINUS IOHANSON dictus LÄMA salutem in domino sempiternam Nouerint vniuersi me cambitum fecisse cum viro discreto domino ingiwaldo æstriþason in hunc modum. silicet dimidiā marcam terre. cum sex denariis terre. in grænbergum sitam. In hælwestum tres oras terre in parochia sancti botuidi quam de karulo magnusson habui Item in grænbergum duas oras terre. cum tribus denariis terre et in hælwestum III:or solidos terre cum dimidio quam de magno gudmundason bordstac habui pro terra ipsius domini ingiwaldi in corby et karlaby sitam [o: sita] in øsgocia et secundum leges patrie compleuisse per presentes In cuius rei testimonium sigillum meum vna cum sigillo communitatis ciuitatis stokholmensis. presentibus est appensum Datum stokholmis anno domini M<sup>o</sup> C<sup>o</sup>C<sup>o</sup>XX<sup>o</sup> primo dominica carnispriuii.

Sigillen saknas.

2285.

1321 d. 6 Mars.

Upsala.

Hertiginnan INGEBORG befaller, å sin sons, Konung Magni vägnar, Upsala stifts invånare, att ordentligt till Ärkebiskopen samt prester och kyrkor erlägga deras i gudomliga och verldsliga lagar bestämda tionde.

Orig. på perg. i Kongl. Bibliot. 828

JNGIBURGIS dei gracia ducissa sweorum relicta domini ducis erici, Omnibus et singulis vpsalensem dyocesim inhabitantibus, sinceram in domino dilectionem et salutem, Jnsinuacione fidedigna, venerabilis patris domini Olavi dei gracia archiepiscopi vpsalensis ad noticiam nostram est delatum, quod decime, que diuino et humano iure, et longeua patrie consuetudine, archiepiscopis, ac clericis, et ecclesijs vpsalensis dyocesis, integraliter sunt solute, Jam hominum succrescente malicia, nimis diminute et infideliter, jpsis, archiepiscopo, clericis, et ecclesijs persoluuntur, Jta quod non decima ymmo vix vicesima, vel trescesima, iam soluitur a quibusdam, nomine decimarum, sique non seruatur solucionis decimarum modus, diuino iure constitutus et patrie legibus hactenus conseruatus, Nos igitur diuini nominis cultum, nostris temporibus non minui, ymmo pocius ampliari cupientes, et ecclesias ac ministros dei, in sua iusticia confoueri, ex parte et auctoritate jnculti principis domini